
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA AFFARI GENERALI 

Registro Generale n. 66 del 24.05.2021 

Registro settoriale n. 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  NOTA  PRO  FORMA  N.  258 DEL 29.12.2020 

ALLO STUDIO  LEGALE  ASSOCIATO  BONOMI  CAPUTO  COLOMBO 

PRATELLA RIMOLDI  VILLA  VITELLA CON SEDE IN VARESE - PRATICA 

COMUNE DI  MARZIO/BANCA  POPOLARE  DI SONDRIO ( CORTE 

D'APPELLO DI MILANO - RG 4321/2018).   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di maggio, presso la residenza 

municipale di Marzio  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 28.05.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto, in qualità di Sindaco protempore in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 53, comma 23 della Legge 23.12.2000, n. 388 e 

ss.mm.ii, si è autonominato “Responsabile dell’ Area Affari Generali”, del Comune di Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 12 del 29/06/2020, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

- Premesso che con Determinazione  n. 102 del 29.07.2015 era stata impegnata a favore dell’Avv. 

Luigi Bonomi del Foro di Varese, con elezione di domicilio presso lo studio dello stesso in 

Varese, Via Orrigoni n. 6, la presuntiva somma di Euro 10.499,12 per l’affidamento 

dell’incarico a rappresentare ed assistere l’Amministrazione nella causa proposta dalla Banca 

Popolare di Sondrio e depositata presso la Corte d’Appello di Milano al  n. RG 4321/2018 al 

fine di ingiungere al COMUNE DI MARZIO, nella sua qualità di fideiussore di MCM Multiservizi 

S.r.l., al pagamento dell’importo di € 100.000,00 di cui alla fideiussione prestata; 

 

- Considerato che la pratica di cui sopra si è conclusa in  data 17.09.2020 con sentenza emessa 

della Corte di Appello di Milano n. 2928/2022 pubblicata il 12/11/2020 repertorio 2884/2020; 

 

- Vista la nota pro-forma 258 del 29.12.2020, emessa Studio Legale Associato Bonomi Caputo 

Colombo Pratella Rimoldi Villa Vitella  con sede in  Varese (VA) ed acquisita al protocollo 

comunale in data 18.03.2021 al n. 708,  ammontante ad Euro 6.420,13 di cui Euro 4.400,00  a 

saldo spese e competenze come da affidamento incarico, Euro 660,00 per spese generali ,Euro 

202,40 per Cassa Nazionale Avvocati ed Euro 1.157,73 per Iva; 

 

DETERMINA 

 

a seguito della verifica  della sottoriportata spesa e della regolarità contributiva del creditore: 

 

1) di procedere alla liquidazione della nota pro forma n. 258 del 29.12.2020 emessa Studio 

Legale Associato Bonomi Caputo Colombo Pratella Rimoldi Villa Vitella  con sede in  

Varese (VA), inerente la causa indicata in premessa e comportante una spesa di complessiva  

di  Euro  6.420,13 dando atto che la spesa è stata autorizzata con Determinazione n. 102/2015; 

2) di dare atto che la suddetta spesa è imputata sui fondi del capitolo 10120309/1 ad oggetto 

“Spese legali o notarili”  gestione residui, 

3) di dare atto che il codice cig collegato alla suddetta spesa è : Z1B2578CF4; 

4) di trasmettere al servizio finanziario la presente determinazione per i conseguenti 

adempimenti; 

5) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”. 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA AFFARI GENERALI 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 3 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto  Cav. Maurizio FRONTALI, Responsabile dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA del Comune di Marzio così come disposto dal Decreto sindacale n. 6 del 31 

dicembre 2020, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’art. 184 del TUEL, DICHIARA di avere 

effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulla presente Determinazione di 

liquidazione e conseguentemente procede all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 
 

 

Data  24.05.2021 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 31.12.2022  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 31.12.2022 

N. 505/2022     Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

 F.to Enrica LOMBARDO 
 


